

Primaria Bardar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Termoizolarea exterioara a blocului gradinitei de copii Licurici din s. Bardar****Valoarea de deviz 1 425 248,103 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	143,700	21,829 21,829	3 136,899 3 136,899
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Structura decorativa, copertine	m3	10,000	316,350 290,800	3 163,500 2 908,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, .	m	70,000	7,556 7,356	528,885 514,885
4	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	32,500 32,500	650,000 650,000
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	20,000	34,200 0,000	684,000 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 163,284 7 209,784
		2. Timplarie				
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp coeficientul U=1.3w m2k, h 2000*1550*37 buc	m2	114,700	2 073,902 30,014	237 876,537 3 442,663
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	22,800	2 114,057 39,107	48 200,500 891,640

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv U=1.3 w m2k h2000*950*12 buc				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv coef U=1.3 w m2k 2000*800-1 buc	m2	1,600	2 114,057 39,107	3 382,491 62,571
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp u=1.3w m2k h2000*1150*2 buc	m2	4,600	2 073,905 30,015	9 539,964 138,067
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pevaz 300mm	m	77,050	117,222 19,106	9 031,935 1 472,117
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200	m	77,050	147,464 21,264	11 362,081 1 638,391
		Total Timplarie Inclusiv salariu				319 393,508 7 645,449
		3. Fatada				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	798,000	17,829 6,474	14 227,941 5 166,252
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala coltar k1.2 vata min 100mm d 135kg/m2 cornier 380ml	m2	662,000	414,851 122,973	274 631,632 81 408,391
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala pu glafuri 30mm 135kg/m3	m2	136,000	292,316 155,606	39 755,011 21 162,457
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	851,500	18,535	15 782,567

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade			6,474	5 512,611
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Tencuiala decorativa siliconata TINC culoarea alba	m2	851,500	132,228 65,819	112 592,142 56 044,878
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	249,600	68,794 24,277	17 170,860 6 059,664
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	7,500	70,077 3,777	525,574 28,324
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	800,000	69,645 40,462	55 716,080 32 370,000
		Total Fatada Inclusiv salariu				530 401,807 207 752,577
		4. Soclu				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	63,300	18,145 6,474	1 148,558 409,804
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 26kg/m3 100mm	m2	63,300	352,508 91,509	22 313,725 5 792,500
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	63,300	18,145 6,474	1 148,558 409,804
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm placi din teracota tip Klinker	m2	63,300	455,529 145,000	28 834,990 9 178,500
		Total Soclu Inclusiv salariu				53 445,831 15 790,608
		5. Termoizolare planseu				
24	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald	m2	489,000	14,589	7 134,011

1	2	3	4	5	6	7
		la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Membrana antivapori			1,079	527,631
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Astreala din sipci 50*100 pasul 800mm-3.1m3	m2	489,000	56,608 15,639	27 681,149 7 647,349
26	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat termoizolare planseu cu saltea termoizolanta din vata minerala b 170mm d40kg/m3	m2	489,000	236,033 7,553	115 420,137 3 693,417
27	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite membrana anticondens	m2	489,000	14,697 1,079	7 186,823 527,631
28	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	41,800	365,902 50,857	15 294,703 2 125,843
		Total Termoizolare planseu Inclusiv salariu				172 716,823 14 521,871

		Total	lei	1 084 121,253
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	60 700,869
		Transportarea materialelor	1,00 %	8 067,367

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 152 889,489
		Cheltuieli de regie	2,00 %			23 057,789
		Total	100,00 +			1 175 947,278
		Beneficiul de deviz	1,00 %			11 759,474
		Total	100,00 +			1 187 706,752
		TVA	20,00 %			237 541,351
						1 425 248,103
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				252 920,289

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Termoizolarea exterioara a blocului gradinitei de copii Licurici din s. Bardar

Valoarea de deviz 1 425 248,103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,525	53,95	28,324
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 038,830	53,95	56 044,878
3.	7123010010200	Betonist	h-om	40,000	53,95	2 158,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	635,530	53,95	34 286,843
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	110,025	53,95	5 935,849
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,947	53,95	4 151,291
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	68,460	53,95	3 693,417
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 687,534	53,95	91 042,460
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	112,320	53,95	6 059,664
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	213,132	53,95	11 498,471
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,300	53,95	339,885
12.	7422010060100	Timplar	h-om	76,407	53,95	4 122,157
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,000	50,00	650,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,911	50,00	3 845,550
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	397,700	50,00	19 885,000
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	183,570	50,00	9 178,500
		Total manopera				252 920,289

Materiale:

1.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	7,650	65,00	497,250
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,480	5,50	68,640
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	5 800,00	464,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,240	5 800,00	1 392,000
5.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,543	5 800,00	3 149,400
6.	2010102915200	Scinduri geluite, 40*100	m3	1,672	5 800,00	9 697,600
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,240	5 800,00	1 392,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,096	2 480,00	238,080
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	143,700	2 010,00	288 837,000
10.	22010102903495	Astereala din sipci 50*100	m3	3,100	5 800,00	17 980,000
11.	22430226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	52,538	27,46	1 442,694
12.	22670112202051	Placi klinker 400*400	m2	65,212	265,00	17 281,180
13.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,180	40,00	167,200
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,153	87,00	2 710,311
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	159,744	64,20	10 255,565
16.	24302261000001	Fuga	kg	27,491	6,50	178,691
17.	24302261001010	Grund cu quart	kg	353,373	28,40	10 035,793
18.	2430226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	331,170	26,70	8 842,239

19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,700	84,00	1 570,800
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 479,652	6,50	22 617,738
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 285,632	6,40	27 428,045
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	281,305	6,20	1 744,091
23.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre pervaz 300	m	78,591	95,00	7 466,145
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	980,255	6,55	6 420,670
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,480	7,40	92,352
26.	26531021008311	Tink	kg	1 958,450	28,75	56 305,438
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	182,280	5,50	1 002,540
28.	26821326013626	membrana anticondens	m2	528,120	12,60	6 654,312
29.	2682132601626	membrana antivapori	m2	528,120	12,50	6 601,500
30.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 100m 135kg/m3	m2	715,423	204,00	145 946,292
31.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale b-170mm d40kg/m3	m2	498,780	224,00	111 726,720
32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	380,000	3,80	1 444,000
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200	m	77,050	125,00	9 631,250
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,260	25,00	1 631,500
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 078,064	0,20	215,613
36.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 831,438	0,20	1 366,288
37.	32521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* 30mm	m2	146,975	56,40	8 289,390
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	103,030	8,00	824,240
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,249	11,00	13,739
40.	4100126202818	Apa	m3	3,534	11,00	38,874
41.	412521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 26kg/m3 100mm	m2	68,408	184,00	12 587,072
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	88,805	5,50	488,427
		Total materiale de constructii				806 736,679

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 600,000	5,50	19 800,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,500	40,00	140,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,533	20,00	470,660
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,188	20,00	23,760
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	62,116	20,00	1 242,320
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,867	40,00	994,680
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,897	25,00	447,425
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,621	80,00	369,680
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,500	20,00	70,000
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,696	25,00	17,400
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,109	40,00	204,360
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,520	450,00	684,000
		Total utilaje de constructii				24 464,285

Total	lei	1 084 121,25 3
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	60 700,869
Transportarea materialelor	1,00 %	8 067,367
Total	100,00 +	1 152 889,48 9
Cheltuieli de regie	2,00 %	23 057,789
Total	100,00 +	1 175 947,27 8
Beneficiul de deviz	1,00 %	11 759,474
Total	100,00 +	1 187 706,75 2

TVA	20,00 %	237 541,351
-----	---------	-------------

Total deviz:

**1 425 248,
103**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Bardar

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			21,829
						21,829
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,329
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Structura decorativa, copertine	m3			316,350
						290,800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	53,95	215,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,550
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	40,00	14,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, .	m			7,556
						7,356
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
4	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			32,500
						32,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	50,00	32,500
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,200
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,200
		2. Timplarie				
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp coeficientul U=1.3w m2k, h 2000*1550*37 buc	m2			2 073,902
						30,014
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 010,00	2 010,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,355
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	84,00	10,332
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	8,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv U=1.3 w m2k h2000*950*12 buc	m2			2 114,057
						39,107
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,607
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 010,00	2 010,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,890

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	84,00	13,860
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	8,00	6,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv coef U=1.3 w m2k 2000*800-1 buc	m2			2 114,057 39,107
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,607
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 010,00	2 010,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	84,00	13,860
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	8,00	6,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp u=1.3w m2k h2000*1150*2 buc	m2			2 073,905 30,015
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,95	27,515
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 010,00	2 010,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,355
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	84,00	10,336
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	8,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi pervaz 300mm	m			117,222 19,106
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,106
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre pervaz 300	m	1,0000	95,00	96,900
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200	m			147,464 21,264
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
		3. Fatada				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,829 6,474
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,474
	2430226101010	Grund cu cuar "betonocontact"	kg	0,4150	26,70	11,081
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala coltar k1.2 vata min 100mm d 135kg/m2 cornier 380ml	m2			414,851 122,973
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,95	102,073
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,900
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,260
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,40	32,320
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 100m 135kg/m3	m2	1,0700	204,00	220,463
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,55	7,277
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,80	2,181
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,136
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,525
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala pu glafuri 30mm 135kg/m3	m2			292,316 155,606
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	53,95	129,156
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,450
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,260
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,40	32,320
	32521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* 30mm	m2	1,0700	56,40	60,951
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,55	8,402
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,136
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,525
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,535 6,474
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,474
	24302261001010	Grund cu cuart	kg	0,4150	28,40	11,786
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Tencuiala decorativa siliconata TINC culoarea alba	m2			132,228 65,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,819
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,75	66,125
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	11,00	0,044
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,240
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			68,794 24,277
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	53,95	24,277
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	64,20	41,088
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,40	0,370
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,00	0,033
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			70,077 3,777
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,95	3,777
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,00	66,300
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,645 40,462
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,95	40,462
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 800,00	1,740
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 800,00	0,580
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 800,00	1,740
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 480,00	0,298
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,50	24,750
		4. Soclu				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,145 6,474
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,474
	22430226101010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	27,46	11,396
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de	m2			352,508 91,509

1	2	3	4	5	6	7
		polistiren XPS 26kg/m3 100mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,95	76,609
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,900
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,50	26,260
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,40	25,856
	412521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 26kg/m3 100mm	m2	1,0700	184,00	198,848
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,55	7,277
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,80	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,136
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,460
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,145 6,474
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,474
	22430226101010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	27,46	11,396
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm placi din teracota tip Klinker	m2			455,529 145,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,000
	22670112202051	Placi klinker 400*400	m2	1,0200	265,00	273,004
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,20	27,553
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	6,50	2,823
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	11,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,012
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,840
		5. Termoizolare planseu				
24	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Membrana antivapori	m2			14,589 1,079
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	53,95	1,079
	2682132601626	membrana antivapori	m2	1,0800	12,50	13,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,010
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Astreala din sipci 50*100 pasul 800mm-3.1m3	m2			56,608 15,639
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	53,95	12,139
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	22010102903495	Astereala din sipci 50*100	m3		5 800,00	36,769
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
26	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatie generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat termoizolare planseu cu saltea termoizolanta din vata minerala b 170mm d40kg/m3	m2			236,033 7,553
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	53,95	7,553
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatie generale b-170mm d40kg/m3	m2	1,0200	224,00	228,480
27	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite membrana anticondens	m2			14,697 1,079
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	53,95	1,079
	26821326013626	membrana anticondens	m2	1,0800	12,60	13,608
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
28	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			365,902 50,857
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	53,95	45,857
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2010102915200	Scinduri geluite, 40*100	m3	0,0400	5 800,00	232,000
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	5 800,00	75,344
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,500
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	40,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.